
産科セミオープンシステムとは、クリニックと病院が連携する妊婦健診システムです。

妊娠中の一定期間お近くのクリニックにて健診を受け、出産は聖母病院で行います。

お仕事やご自宅からの距離の都合上、当院で健診をお受けいただくことが難しい時に

は、当院のセミオープンシステムをご利用ください。

予約受付 平日 9:00～16:00
土曜 9:00～12:30

＊第3土曜日以外

社 会 福 祉 法 人 聖 母 会 聖母病院

健診のご予約は予約センターへ

03-6908-1717

⚫ 自宅や職場に近いクリニックで、妊婦健診を受けることができます。

⚫ 妊娠経過などの情報をクリニックと共有し、連携して診療を行います。

⚫ 夜間・休日などクリニックの診療時間外の場合、緊急時には当院にて診療いたします（受診

前に必ず、電話にてご相談ください）。

⚫ 当院の助産師外来やマタニティクラスを受講していただくことができます。

当院の初診の際に担当医を決めます。セミオープンシステムを利用される方は、妊娠28-30週

の時期に、一度当院の担当医の妊婦健診を受診なさってください。ただし遠方等で受診が難しい

方は、かかりつけのクリニックを受診していただいて構いません。

内容：通常の妊婦健診の内容に加え、胎児超超音波検査、出産や育児の準備に向けた助産師との

面談を行います。 ＊経過が順調な場合は紹介状をお持ちいただく必要はありません。

料金：6,000円 ＊通常の妊婦健診と同額。妊婦健診受診票をご利用いただけます。

予約：初診の妊婦健診の際に産婦人科外来にてご予約いただくか、産婦人科外来へお電話くださ

い。ご予約変更は予約センターにて承ります。

産科セミオープンシステム

東京都新宿区中落合2-5-1

● セミオープンシステムの流れ ●

妊娠28-30週になりましたら、一度当院にて妊婦健診を

産科の
ウェブサイト

妊娠10-20週頃の妊婦健診後に分娩
予約の手続き＊を行います。
紹介状をご用意の上、一度当院の妊
婦健診を受けてください。
＊分娩予約は、妊娠20週を過ぎていても、
通常は可能です

受診が可能な方は、妊娠
28-30週ごろに、一度、
当院の妊婦健診を受診され
ることを、お勧めします。

＊詳細は下記へ

紹介状をご用意の上、おそく
とも妊娠32-34週までに当院
にお戻りください。
以降はご出産、1か月健診ま
で当院にて拝見いたします。

2022.4

妊娠週数 4 週  12 週  20 週  28 週  36 週 出産  産後健診 

クリニック 

 

          母親の 1 か

月健診は 

当院または 

クリニック

で 聖 母 病 院 

        

   

 

クリニックにて妊婦健診 

妊娠 32-34 週以降、出産まで 

当院でサポート ⚫ 当院にて妊婦

健診 

⚫ 当院での妊婦健診後に

分娩予約の手続き 

 


